Российская  Федерация

Ростовская  область

Сальский район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

Рыбасовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2006 года                                      №35                                  п.Рыбасово

О внесении изменений в решение          Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения от "08"ноября 2005 г. №10
С целью устранения разночтений при применении решения Собрания депутатов "Об установлении земельного налога", Собрание депутатов Рыбасовского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения от "08" ноября 2005 года № 10 "Об установлении земельного налога", изложив п. 7 решения в следующей редакции:
"7. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности, владении и пользовании земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Рыбасовского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Налоговая база дополнительно уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории муниципального образования в отношении земельного участка, находящегося в собственности, владении или пользовании следующих категорий налогоплательщиков:

1. Героев  Советского Союза,
2. Героев  Российской Федерации,
3. Героев Социалистического  Труда,
4. Полных кавалеров  орденов  Славы, Трудовой  Славы и  "За службу Родине в  Вооруженных силах СССР",
5. инвалидов I и II групп,
6. участников  Великой Отечественной  войны,
7. граждан,   подвергшихся    воздействию   радиации   вследствие  катастрофы  на

Чернобыльской   АЭС   и  других   радиационных  аварий  на   атомных  объектах

гражданского  или военного назначения, а также в результате испытаний,  учений

и иных  работ,  связанных с  любыми видами ядерных установок, включая  ядерное

оружие  и космическую  технику.
Освободить от уплаты земельного налога областные бюджетные учреждения."

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2007 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Сальская степь".

Глава Рыбасовского
сельского поселения

И.Ф.Лященко